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§ 150 Asianro 7835/02.05.02.00/2017 
 
 
Pohjois-Savon pääomasijoitusrahaston perustaminen / North Savo Startup Fund 
 
 

 
Pohjois-Savossa on sadoittain yritysideoita ja aloittavia  kasvukykyisiä nuoria 
yrityksiä, joilla on tunnistettu tarve alkuvaiheen siemenrahoitukselle.  
 
Potentiaalisia kasvuyrityksiä on mm. life science-, terveys- ja hyvinvointialoil-
la, cleantech -alalla, ICT/digi -sektorilla, sekä eri teknologia- ja teollisuuden 
aloilla. Lupaavia yrityksiä syntyy mm. tutkimuslähtöisinä innovaatioina Itä-
Suomen yliopistosta, Savonia ammattikorkeakoulusta ja muista alueen tutki-
muslaitoksista jo toimivista yrityksistä. Eri puolella maakuntaa syntyy yritys-
ideoita, jotka irtautuvat uusiksi yrityksiksi. Alkavien yritysten alkuvaiheen ra-
hoituksen turvaamiseksi tarvitaan pääomia, joiden saatavuus on vaikeutunut 
alueellisesti, sillä aikaisemmin toimineet rahastot ovat muuttaneet toiminta-
strategiaansa, ovat lopettaneet tai pääomat on sidottu. Pääomarahastot ovat 
keskittyneet kansallisiksi toimijoiksi ja kilpailu vähenevästä sijoituspääomasta 
on huomattavasti vaikeutunut. 
 
Vuoden 2017 alussa valmistui esiselvitys ja tarvekartoitus uuden pääomasijoi-
tusrahaston tarpeesta alueelle (Esiselvitys uuden sijoitusrahaston tarpeesta ja 
toteutustavasta Pohjois-Savossa, 6.2.2017). Selvityksen perusteella kaikki 
toimijat näkivät alkavien yritysten pääomasijoitusrahaston perustamisen erit-
täin tarpeellisena alueen elinkeinoelämälle ja sen uudistamiselle. Rahaston 
avulla Pohjois-Savon alueen yritykset voivat kehittää uutta liiketoimintaa, 
työllistää ja saada yrityksensä tarvittavalle kasvu-uralle. Julkisella rahoituk-
sella perustetun pääomarahaston on tarkoitus houkutella yksityisiä sijoituksia 
ja ja-kaa sijoittamiseen liittyvää riskiä. 
 
Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) tuella  ja sijoittajien mukaan tulolla  
voidaan rakentaa alkuvaiheen pääomasijoitusrahasto Pohjois-Savoon. Ely-
keskukselta on tarkoitus hakea yritysten toimintaympäristön kehittämisavus-
tusta Pohjois-Savon pääomasijoitusrahaston perustamiseksi. Pääomasijoitus-
rahasto on toimiala-riippumaton. Se tulee sijoittamaan kannattaviin, kasvua 
tavoitteleviin pohjois-savolaisiin alkuvaiheen yrityksiin, joiden tavoitteena on 
vakiinnuttaa toimintaansa kansallisella tai kansainvälisellä tasolla. 
 
Pohjois-Savon pääomasijoitusrahaston perustaminen -hankkeen ensi vai-
heessa laaditaan pääomasijoitusrahastolle rahastosopimus, yhtiösopimus ja 
sijoitusstrategia, sekä omistajaohjauksen tavoitteet ja mittarit. Tämän jälkeen 
haetaan sitoumukset pääomasijoitusrahaston toimintaan Kuopion, Iisalmen 
ja Varkauden kaupungeilta. Hankkeesta jätetään yritysten toimintaympäris-
tön kehittämisavustus Ely-keskukselle. Hanketta esitellään Pohjois-Savon  
maakunnan yhteistyöryhmässä loka-marraskuussa. Hankkeen aikana kilpai-
lutetaan rahoitusinstrumentin hallinnoijataho, jolle pääomasijoitusrahaston 
hallinnointi siirtyy jatkossa. Hankkeen lopullisena tuloksena Pohjois-Savoon 
syntyy kuntien, sijoittajien ja rakennerahastojen avulla noin 10 milj. euron 
kokoinen North Savo Startup Fund –pääomasijoitusrahasto. 
 
Hanke on tarkoitus toteuttaa 1.1.2018 -31.12.2022 (5 vuotta), hanketta hallin-
noi Kuopion kaupungin yrityspalvelu. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 
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arviolta noin. 10 M€ euroa, josta Kuopion kaupungin osuus on noin 1,5 M€ 
euroa riippuen mm. Varkauden ja Iisalmen panostuksista, Elyn osuus on run-
saat 5 M€ euroa ja yksityisiltä sijoittajilta odotetaan noin 3 M€ euron panos-
tusta.  
  

 
 

 Valmistelija  
Anneli Tuomainen puh. +358 44 718 2104 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
 
 
Päätösehdotus Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Kaupunginhallitus päättää Pohjois-Savon pääomasijoitusrahaston perustami-
nen  -hankkeen suunnitelman ja rahoitushakemuksen jättämisestä rahoittajil-
le ja sitoutuu  selvitysvaiheeseen enintään 10 000 euron osuudella.  Kuopion 
kaupungin rahoitus hankkeelle maksetaan elinvoima- ja konsernipalvelun 
palvelualueelle elinkeinopoliittisille EU-hankkeille varatusta määrärahasta. 
Lopullinen päätös pääomarahastosta tehdään selvitysvaiheen tulosten pohjal-
ta 
 
 

Päätös Keskusteltuaan kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohta-
jan tekemän päätösehdotuksen.  
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